VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
_______________

Số: 3567/VPCP-TH

V/v triển khai thực hiện

Nghị quyết 161/2021/QH14

của Quốc hội

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________

Hà Nội, ngày 29 tháng 5 năm 2021

 Kính gửi:

      - Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng

        cơ quan thuộc Chính phủ;

       -  Chủ tịch Ủy ban nhân dân các tỉnh, thành phố trực thuộc

        Trung ương.

  Thực hiện Nghị quyết số 161/2021/QH14 của Quốc hội về công tác

nhiệm kỳ 2016-2021 của Quốc hội, Chủ tịch nước, các cơ quan của Quốc hội,

Chính phủ, Tòa án nhân dân tối cao, Viện kiểm sát nhân dân tối cao và Kiểm toán

nhà nước; Thủ tướng Chính phủ yêu cầu:

1. Bộ trưởng, Thủ trưởng cơ quan ngang bộ, Thủ trưởng cơ quan thuộc

Chính phủ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, tập trung quán triệt và chỉ đạo, tổ chức

thực hiện đồng bộ, hiệu quả những nội dung trọng tâm nêu tại Khoản 3 Điều 2

Nghị quyết số 161/2021/QH14 của Quốc hội; phấn đấu thực hiện thắng lợi các

mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ đề ra tại Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, các

Nghị quyết của Quốc hội và Chính phủ.

2. Bộ Kế hoạch và Đầu tư căn cứ Nghị quyết số 161/2021/QH14 của

Quốc hội và các nghị quyết, kết luận, chỉ đạo của Đảng, Quốc hội để chủ trì,

phối hợp với các cơ quan, địa phương nghiên cứu, xây dựng Chương trình hành

động của Chính phủ nhiệm kỳ 2021 - 2026, báo cáo Chính phủ trong tháng 8

năm 2021.

Văn phòng Chính phủ thông báo để các bộ, cơ quan, địa phương biết,

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TTgCP, các PTTg (để b/c);

- Văn phòng Quốc hội;

- VPCP: BTCN, các PCN, Trợ lý, Thư ký TTg,

  các PTTg, các Vụ, Cục, TGĐ Cổng TTĐT;

- Lưu: VT, TH (3).Th

BỘ TRƯỞNG, CHỦ NHIỆM

Trần Văn Sơn

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2021-05-29T11:03:23+0700
	Hà Nội
	Văn phòng Chính phủ<vanphongchinhphu@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!